1

農学研究科教授会議事概要

日 時  平成28年9月5日（月） 13時45分～14時40分

場 所  農学研究科大会議室

出席者  79名

●研究科教授会
【審議事項】
１．平成29年度農学研究科博士課程前期課程入学試験合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．平成28年10月入学・進学（第Ⅳ期）及び平成29年4月進学（第Ⅰ期）農学研究科
博士課程後期課程入学試験合否（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３. 大使館推薦による国費外国人留学生の受入について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．学術交流協定の締結について
    審議の結果，原案のとおり承認した。

５．農学研究科研究員の称号付与（更新）について

    審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】
１．研究科長報告
（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告を行った。

（２）平成27年度教員活動評価結果まとめについて

          平成27年度教員活動評価結果まとめについて説明を行った。
（３）海外渡航について
（４）兼業従事一覧について
（５）外国人研究者の受入れについて
（６）「さくらサイエンスプラン」の採択について
（７）光熱水料について
（８）外部資金の受け入れについて
   （２）～（８）について，意見がないことを確認した。

 2

２．各種委員会等報告
（１）遺伝子組換え実験安全委員会

     「神戸大学遺伝子組換え実験実施規則の申合せについて」等の一部改正について説明を行った。

（２）オープンキャンパス実施委員会

農学部オープンキャンパス2016について，実施結果の報告を行った。

また，次期委員長の就任について報告を行った。

３．その他
（１）平成29年度農学研究科博士課程前期課程第２次一般選抜学生募集要項（案）について

平成29年度農学研究科博士課程前期課程第２次一般選抜学生募集要項（案）について説明を行った。

（２）平成29年度農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅱ期）学生募集要項（案）について
（３）平成29年度農学研究科博士課程後期課程（４月進学第Ⅱ期）進学者選考要項（案）について
（４）平成29年度農学研究科博士課程後期課程（10月入学第Ⅰ期）学生募集要項（案）について
（５）平成29年度農学研究科博士課程後期課程（10月進学第Ⅰ期）進学者選考要項（案）について

（２）～（５）について，一括して説明を行った。

（６）「ストレスチェック」の実施について
     ９月２３日（金）までに総務係へ提出するよう依頼を行った。